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“ 3 - Tubos de Acero de México, 5.4,
m— m : m q -m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
. (52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:
06021414 1/5
DateDia:  23/07/2006
Customer ! Cliente.  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Chente Orden - lom N° Customor's Reference / Felerencia del clients Manufaciurer's Works Order MY/ Confirmacion de Venta
090547/01
Muanufacture Process ! Proceso de fabricacian Product Type / Tipo de producto. Surface ¢/ Buperficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification /! MNormas o especificaciongs. Steal Grade / Grado ¢ ra. Ends / Extremes. PLAIN END
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTHM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions - Dimensionas. Length / Longitud. Cuamity ¢ C fad. 101 .Wﬁﬁ\ﬁN : :  IMominal Weignt # Peso Ny =
48.30 X 3.70 MM 6.00 / 6.50 MTS : 4.07 KG/M
1.90 X 0.145 INCH 19.70 / 21.30 FT ) - - 2.72 LB/FT
l TENSTLE TEST / ENSAYOS DE TENSION i
Specimen condition Specimen dimensions Test Y. 5. U.T.s. ¥ ovs
Condicion de la probeta Dirmensiones de la probeta temp Linit  Unicad . Unit/ Unidad Elongation
Hesl N° Sample M° | 1 Type Sire Termp, KRG/ M2 KG/MM2 UT.E Alargamiento
Colada M= | Musstra v Tipo Qi Tamano de
M EREAYC Recuiret/Requerdo Required /! Requerido Required §% in 2 inchés
Thtini: [T Itin: pdin = =
Thiax: Thize
L i LRtin: Pax Cbt.
L) L M (AXEPS %
45861 {543%68jC/B Rec L 18.80 x 3.43 TA 40.17 54.29 0.74 27.50
45861 {543870}jC/B Rec | L | 18.69% x 3.61 TA 39.67 52,37 0.786 28.90
45861 §5439711C/B Rec 35 i8.94 x 3.41 TA 40.46 54.13 0.75 26.90
45861 §543972[C/B Rec | L 19.10 x 3.42 TA 41.99 54.70 0.77 28.50
45861 $543974|C/B Rec | L 18.83 x 3.44 TA 39.30 53.65 2.73 27.490
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra CfB: Body f Cuerpo 5 = RAL: Upset / Recalgue Rec: Strip specimen / Rectanguilar
Cil: Round bar specimen f Cilindrica Ori: Orientation { Orientacion L: Longitudinal / Longitudinai T: Transverse [ Transversal
TA: Room Temperature / Temperatura Ambiente EUL: Extension Under Load Method : UTS: Uit tensile gth i Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido ¥.5.: Yield strength / Fluencia Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal LiMax: Longitudinal Maximurm / Maximo Longitudinal
Thin: Transverse Minimum / Minimo T 1 TMax: Ti s i J Maximo Tran Min: Mini { Mini :
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] 0 : m q -m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697} Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina:
06021414 2/5
Date/Dia:  23/07/2006
Customer ! Cliente: . PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Qrder / Cliente Orden - ftem N° Customer's Reference ! Referencia del cliente Manulacturer’s Works Order M” ¢ Confirmacion de Venta
090547/01
Manutacture Process /. Proceso de fabricacicn. Product Type [ Tipo de producto. Surface / Superficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Nermas o especilicaciones. Stesl Grade / Grado de acero. Ends / Extrernos. PLAIN END
API S5L/ASTM Al06/ASME SAL106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions ¢ Dimensicnes. Length / Longitud, O:msnm:.‘ ! Cantidad. H 01 Pcs \UN . : BMominal Weight / Peso Mominal
48.30 X 3.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 4.07 KG/M
1.90 X 0.145 INCH 19.70 / 21.30 FT ) 2.72 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. | L . -
Externalf Externa .
Heat W Sarnple Unit Unidad: BHN
Colada N° §  Muastra N° Lz RRea. Min: Reqg Max:
Resull /Resuitado
45861 (543968 C/B 135
45861 (543970 (C/B 134
45861 (543971 C/B 133
45861 §543572 C/B §133
45861 (543874 |[C/B 134
Ls: Location of the sample f Localizacion de la muestra i C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset { Recatque Req: Required f Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maxi { Maximo : :
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS . : i
Heat N® Sample N Bend Test
Colada N° § Muestra i Ensayo de Curvado
45861 (543968 [(GOOD/BUENO
45861 [543970 GOOD/BUENC -
45861 543971 |GCOD/BUENO -
45861 §543%872 GOOD/BUENC
45861 §543974 GOOD/BUENO
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- Tubos de Acero de México, 5.4.
m : m q - m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(31697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Ntimero Page / Pagina:
06021414 3/5
Date/Dia:  23/07/2006

Customer / Cliente: . PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custome: s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Relerence / Refercncia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Vema
090547/01

Manufacture Process /! Procesc de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Mormas o especificaciones. Siee! Grade [ Grado de acero. Ends / Extremos.  PLAIN END

APT 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensionaes. Length 7/ Lengitud. CQuarvity / Cantidad. 101 Pecs /p=z . Nominal Weight / Peso Nominal

48.30 X 3.70 MM 6.00 / 6.50 MTS . 4.07 KG/M

1.90 X 0.145 INCH 19.70 / 21.30 FT . ="l . 2.72 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % | Somposicion 2 :

[ Mn si cr | Mo ] P Hi v Tu Al Sn | As | Mb Ti Ca B N .
X100 X 100 X 10000

Heat H Max

Colada Min

Sample N° {P Max

Muestra N° Vin

45561 H 15 | 108 | 26 5 2 1 15 | 26 2 a2 30 4 3 1 3 23 1 50
543968 P 16 | 109 | 26 5 2 f2.1] 14 | 24 1 41 30 4 2 2 4 22 1 53
543970 2 15 | 109 | 25 5 1 f1.2] 18 | 24 1 55 28 4 2 1 4 21 1 52
543971 P 15 | 109 | 26 5 2} ar.s] 15 | 24 1 40 29 4 2 1 4 19 1 53
543972 P 16 | 108 | 25 5 2 23] 16 | 24 1 40 29 4 2 1 4 22 1 54
543974 p 16 | 108 | 25 4 2 faa}] 13 | 24 1 S8 32 4 3 2 4 22 1 51
543974 P 15 | 110 | 25 4 1 2 14 | 24 L | =9 30 4 2 1 4 ig 1 53
H: Heat !/ Colada P Product ! Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICARDO PCR SIDERCA
LA PRACTICAR DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCIOM FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURC DE CALCIO PARAR OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
.ggﬁ.ﬂw MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.
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Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUERBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:
06021414 4/5
Date/Dia:  23/07/2006

Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order | Clignte Orden - flem N° Customer s Reference / Referencia del cliente Manufacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta
090547/01

Manufacture Process / Proceso de [abricaciin. Praduct Type ¢ Tipo de producto, Surface f Supericie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification © Nermas o especificaciones. Steql Grade [ Grado de acera. Ends / Extremos. PLATIN END

API 5L/ASTM Al0&6/ASME SRI106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LIS0O CORTE RECTO

Dirensions / Dimensicnes, Length / Longitud, Quantty ¢ Cantidad. 101 Pcs/pz Narminal Weight / Pesa Nominal

48.30 X 3.70 MM 6.00 / 6.50 MTS _ I . |a.07 KG/M

1.90 X 0.145 INCH 19.70 / 21.30 FT X 2.72 LB/FT

SUPPLEMENTARY TNFORMATION / INFORMACTION SUPLEMENTARTA

FABRICACION DE TUBO: LAMINADC EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003,

EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

EDICION DE LA NORMA: ASTHM A53/04a.

EDICION DE L& NORMA : ASTM A106/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACTION.

CONTROL NCO DESTRUCTIVC TUBO (C.N.D): SATISFACTORIO.

METODO INSPECCION: E.M.I. "FULL LENGTH" LONG. (EXT.) NOTCH 12.5%
ESTE PRODUCTO FUE CORTADO EN 2 TRAMOS. LOS ENSAYOS FUERON REALIZADOS SOBRE LA CANTIDAD PRIMARIA.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*100 = 3000 Bsi (5 seg.]}
TAMSA REF: 628737
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

{91697} Veracruz, Ver. México
{52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numerc Page / Pagina:
06021414 5/5
pate/Dia:  23/07/2006

Customer !/ Cliente: PLESA AMNAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ¢ Cliente Orden - item N° Customer's Relerence ! Relerencia del cliente tanufacturer's Works Qrder N° 7 Confirmacion de Venta
080547/01

Manulacture Process § Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Syrface / Superiicie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

S1andard or Specification / Mormas o especificaciones. Steel Grade / Grado de atero. Erds / Extremos. PLATN END

API S5L/ASTM Al1(06/ASME SALO6/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

Dimensions { Dimensionss, Length 7 Longitud. Quantity / Cantidad. 101 MvﬂM\MuN MNominal Weignt / Peso Nominal

48.30 X 3.70 MM 6.00 / 6.50 MTS . 14.07 RG/M

1.90 X 0.145 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.72 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE
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